
PREFET DU HAUT-RHIN

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFSRECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DE LA PRÉFECTUREDE LA PRÉFECTURE

N°99 du 31 décembre 2018N°99 du 31 décembre 2018

������

S o m m a i r eS o m m a i r e
 

PRÉFECTURE

Cabinet

Arrêté du 31 décembre 2018 portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse, des
sports et de l’engagement associatif Promotion du 1er janvier 2019   3

Direction de la réglementation (DR)

Arrêté  n°2018-361  du  27  décembre  2018  portant  habilitation  dans  le  domaine  funéraire  de
l’établissement principal et unique relevant de l’entreprise individuelle « Mathieu HENTZEL »     8

Direction des relations avec les collectivités locales (DRCL)

Arrêté interpréfectoral du 27 décembre 2018 portant extension du périmètre, modification des
statuts et changement de dénomination du Pôle Métropolitain Strasbourg-Mulhouse-Colmar    10

Arrêté interpréfectoral du 28 décembre 2018 approuvant la modification des statuts du syndicat
mixte "syndicat des eaux et de l'assainissement Alsace-Moselle" (SDEA)                                   20

Statuts modifiés du « Syndicat des Eaux et de l’Assainissement Alsace-Moselle » (SDEA) 23

Arrêté interpréfectoral du 28 décembre 2018  portant modification du périmètre et transfert des
compétences du « Syndicat des Eaux et de l’Assainissement Alsace-Moselle » 58

Arrêté du 28 décembre 2018 portant constatation de la fin de l'exercice des compétences du
syndicat intercommunal "Les Perles du Vignoble" à compter du 31 décembre 2018 69

Consultable sur le site de la préfecture du Haut-Rhin à l’adresse :

http://www.haut-rhin.gouv.fr/publications/Recueil-des-actes-administratifs
publication : pref-recueil-actes-administratifs@haut-rhin.gouv.fr



2

Arrêté du 28 décembre 2018 portant constatation de la fin de l'exercice des compétences du
syndicat  intercommunal  des  affaires  culturelles  du  canton  d'Ensisheim  à  compter  du
31 décembre 2018 71

Arrêté  préfectoral  du  27  décembre  2018  portant  approbation  des  statuts  modifiés  de  la
communauté de communes Pays Rhin-Brisach, en vigueur au 1er janvier 2019 73

Arrêté du 28 décembre 2018 portant nomination d’un régisseur de recettes titulaire auprès de la
police municipale de la commune de Bergheim 89

Arrêté du 28 décembre 2018 portant nomination d’un régisseur de recettes titulaire auprès de la
police municipale de la commune de Sainte Croix en Plaine 91

Arrêté du 28 décembre 2018 portant nomination d’un régisseur de recettes titulaire auprès de la
police municipale de la commune de Wettolsheim 93

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES

Délégations de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal : liste des responsables
d'unités territoriales bénéficiant de la délégation en matière de contentieux et gracieux fiscal, à
compter du 2 janvier 2019. 95

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE
LA PROTECTION DES POPULATIONS

Arrêtés  n°2018-353-SPAE-0301  du  19  décembre  2018  portant  autorisation  d’ouverture  d’un
établissement de première catégorie détenant des animaux d’espèces non domestiques 97

Arrêtés n°2018-354-SPAE-0305 du 20 décembre 2018 portant attribution du certificat de capacité
pour l’entretien et l’élevage d’animaux d’espèces non domestiques           101

Arrêtés  n°2018-362-SPAE-0308  du  28  décembre  2018  portant  autorisation  d’ouverture  d’un
établissement de seconde catégorie détenant des animaux d’espèces non domestique          106

Arrêtés  n°2018-362-SPAE-0309  du  28  décembre  2018  portant  autorisation  d’ouverture  d’un
établissement de seconde catégorie détenant des animaux d’espèces non domestiques         109

Arrêtés  n°2018-362-SPAE-0310  du  28  décembre  2018  portant  autorisation  de  détention
d’animaux d’espèces non domestiques dans un élevage d’agrément           112

Arrêtés  n°2018-362-SPAE-0311  du  28  décembre  2018  portant  autorisation  de  détention
d’animaux d’espèces non domestiques dans un élevage d’agrément           115

CENTRE DE GESTION DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE
DU HAUT-RHIN

Arrêté n°208/G-149 du 28 décembre 2018 fixant la liste des membres de jurys de concours et
examens professionnels pour l’année 2019           117



PRÉFECTURE

CABINET DU PRÉFET

A R R Ê T É

du 31 décembre 2018

portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse, des sports
et de l’engagement associatif

Promotion du 1er janvier 2019

LE PRÉFET DU HAUT-RHIN
Chevalier de la légion d'honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU le décret n° 70-26 du 8 janvier 1970 relatif à la médaille de la jeunesse et des sports,

VU le décret n° 83-1035 du 22 novembre 1983 portant modification du décret n° 69-942 du
14 octobre 1969 modifié relatif aux caractéristiques et aux modalités d'attribution de la
médaille de la jeunesse et des sports,

VU l'arrêté du 5 octobre 1987 fixant les modalités d'application des dispositions du décret
n° 83-1035 du 22 novembre 1983 et notamment son article premier accordant aux Préfets le
pouvoir de décerner, à compter du 1er janvier 1988, la médaille de bronze de la jeunesse et
des sports,

VU le décret n° 2013-1191 du 18 décembre 2013 modifiant le décret n° 69-942 du 14 octobre
1969 modifié relatif aux caractéristiques et aux modalités d’attribution de la médaille de la
jeunesse et des sports,

VU l'avis de la commission départementale de la médaille de la jeunesse, des sports et de
l’engagement associatif du 7 décembre 2018,

A R R Ê T E

Article 1er : La médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement
associatif est décernée aux personnes dont les noms suivent :

Monsieur Daniel BARNABE 
né le 20/09/1941 à BELFORT
discipline vie associative
10 rue de Roveyny
68210 VALDIEU-LUTRAN 

Madame Françoise HEMMERLIN 
née le 01/11/1946 à BELFORT

7, RUE BRUAT, B.P. 10489 - 68020 COLMAR CEDEX - TÉL. 03 89 29.20.00 - www.haut-rhin.gouv.fr



discipline vie associative
13 rue de l'étang
68210 BALLERSDORF 

Madame Agnès SPRINGINSFELD 
née le 22/09/1953 à DANNEMARIE
discipline vie associative
6 rue du Sundgau
68480 PFETTERHOUSE 

Monsieur Patrice MOTTNER 
né le 23/10/1967 à MONTREAL (Canada)
discipline vie associative
31 rue des bleuets
68920 WINTZENHEIM 

Madame Annette BECHTOLD 
née le 27/08/1962 à MULHOUSE
discipline handball
20 rue de Haagen
68128 VILLAGE-NEUF 

Madame Pascale BLIND 
née le 29/06/1961 à MULHOUSE
discipline tir à l'arc
1 rue des violettes
68200 MULHOUSE 

Monsieur Marius ENGLER 
né le 05/02/1975 à MULHOUSE
discipline handball
2 rue de la liberté
68128 ROSENAU 

Monsieur Michel FELLNER 
né le 04/06/1948 à MULHOUSE
discipline vie associative
9 rue Jean de la Fontaine
68390 SAUSHEIM 

Madame Samira HAMRAOUI 
née le 09/11/1976 à COLMAR
discipline handball
2 rue de Geaune
68128 VILLAGE-NEUF 

Madame Stéphanie HASSLER 
née le 13/06/1976 à VITRY-LE-FRANCOIS
discipline handball

2



13 rue Henri Matisse
68260 KINGERSHEIM 

Monsieur Pascale MAZZA 
né le 10/04/1970 à STRASBOURG
discipline handball
19B rue Rogg Haas
68510 SIERENTZ 

Madame Christiane MULLER 
née le 17/12/1950 à SIERENTZ
discipline vie associative
9 rue des vignes
68510 KOETZINGUE 

Madame Marion ORTIS 
née le 17/01/1992 à MULHOUSE
discipline basket
50 rue de Nancy
68260 KINGERSHEIM 

Monsieur Vincent PATALAS 
né le 11/07/1958 à STRASBOURG
discipline tir à l'arc
17 rue Gabriel Faure
68200 MULHOUSE 

Madame Estelle PUREN-FOLCHER 
née le 20/02/1970 à PARIS
discipline vie associative
15 rue de la victoire
68220 MICHELBACH-LE-BAS 

Monsieur Robert BIZZO 
né le 27/04/1959 à CERNAY
discipline vie associative
14A rue Herbuling
68700 UFFOLTZ 

Monsieur Pierre-Paul EHRET 
né le 09/05/1941 à KIRCHBERG
discipline vie associative
23 rue de la victoire
68700 CERNAY 

Madame Josiane JOST 
née le 04/03/1959 à MULHOUSE
discipline vie associative
57 Grand'rue

3



68780 SOPPE-LE-HAUT 

Monsieur Jean-Paul JUNG 
né le 26/02/1950 à THANN
discipline vie associative
2 rue du fossé
68700 UFFOLTZ 

Madame Françoise LICHTLE 
née le 11/02/1949 à SOULTZ
discipline vie associative
34 rue des montagnes
68700 CERNAY 

Monsieur Etienne MEYER 
né le 10/08/1948 à GUEBWILLER
discipline vie associative
5B Grand'rue
68500 HARTMANNSWILLER 

Madame Christine SCHMIDT 
née le 14/012/1957 à MULHOUSE
discipline vie associative
4 rue Stockhausen
68500 GUEBWILLER 

Madame Sophie SCHNEIDER 
née le 08/08/1974 à THANN
discipline vie associative
2 rue de la Marne
68700 CERNAY 

Monsieur Mohamed SOUIKET 
né le 03/03/1946 à EL JADIDA (Maroc)
discipline vie associative
12 rue du 8 mai
68700 CERNAY 

Monsieur Maurice WALTER 
né le 04/12/1954 à MULHOUSE
discipline football
51 rue de Schweighouse
68700 CERNAY 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du 
Haut-Rhin.

4



Fait à Colmar, le 31 décembre 2018

Pour le préfet et par délégation,
le secrétaire général,

signé

Christophe MARX

5



 

7 , RUE BRUAT, B.P. 10489 – 68020 COLMAR CEDEX. �03 89.29.20.00. www.haut-rhin.gouv.fr 

DR - BER 
MW 

ARRÊTÉ N°2018-361  du 27/12/2018 
portant habilitation dans le domaine funéraire de l’établissement principal et unique relevant de 

l’entreprise individuelle « Mathieu HENTZEL » 

 
LE PREFET DU HAUT-RHIN  

CHEVALIER DE LA LEGION D 'HONNEUR 
OFFICIER DE L ’ORDRE NATIONAL DU MERITE  

 

Vu le code général des collectivités territoriales (CGCT), notamment ses articles L.2223-23 à L.2223-
25, D.2223-34 à D.2223-39, R.2223-40 à R.2223-55, D.2223-55-2 à D.2223-55-17, D.2223-110 à 
D.2223-115 et R.2223-62 ; 

Vu la loi n°93-23 du 8 janvier 1993 modifiant le chapitre III du titre II du livre II du code des 
communes et relative à la législation dans le domaine funéraire ; 

Vu le décret n°95-330 du 21 mars 1995 relatif aux modalités et à la durée de l’habilitation dans le 
domaine funéraire ; 

Vu le décret n°2012-608 du 30 avril 2012 relatif aux diplômes dans le secteur funéraire ; 

Vu le décret n°2013-1194 du 19 décembre 2013 relatif à la formation dans le secteur funéraire ; 

Vu l’arrêté ministériel du 30 avril 2012 portant application du décret n°20126608 du 30 avril 2012 
relatif aux diplômes dans le secteur funéraire ; 

Vu la demande déposée le 4 décembre 2018 par l’entreprise individuelle, alors en cours de création, 
dénommée « Mathieu HENTZEL » et représentée par son propriétaire exploitant M. Mathieu 
HENTZEL, né le 23 mai 1988 à Colmar, puis complétée le 21 décembre 2018, en vue d’obtenir 
l’habilitation, dans le domaine funéraire, pour son établissement principal et unique, situé à la même 
adresse que celle du siège social, à savoir au 8, rue de la Petite Camargue à Saint-Louis (68300) ;  

Considérant que le pétitionnaire remplit à ce jour les conditions d’habilitation édictées par les dispositions 
du CGCT précitées ; 

Sur la proposition du secrétaire général de la préfecture du Haut-Rhin, 

 
A R R Ê T E 

 
Article 1er  : L’établissement principal et unique relevant de l’entreprise individuelle dénommée 
« Mathieu HENTZEL » (identifiant Siren 792 253 957) représentée par sa propriétaire-exploitant, M. 
Mathieu HENTZEL situé à l’adresse du siège social de l’entreprise, à savoir au 8, rue de la Petite 
Camargue à Saint-Louis (68300), est habilité pour exercer, sur l’ensemble du territoire national, les 
activités funéraires suivantes : 

⇒ Soins de conservation. N°4 
⇒ Organisation des obsèques. N°3 
 

Article 2 : Le numéro de l’habilitation de cet établissement principal est le 15-68-203. 



 

 

 

Article 3 : La présente habilitation est valable pour une durée d’un an. 

Article 4 : Le responsable de l’établissement doit informer, par voie d’affichage, ses éventuels salariés de 
la nécessité de justifier de leur aptitude professionnelle. 

Article 5 : Le secrétaire général de la préfecture du Haut-Rhin est chargé de l'exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.  

 

 

 Pour le préfet et par délégation 
Le directeur de la réglementation  

signé 
 
Antoine DEBERDT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Si vous estimez que la présente décision est contestable, vous avez la possibilité d'en demander la révision selon les voies et délais de recours mentionnés ci-
après :  
 
� RECOURS GRACIEUX :  
 
Ce recours est introduit auprès de M. le préfet du Haut-Rhin, Direction de la Réglementation – Bureau des Elections et de la Réglementation, 7 rue Bruat, BP 
10489, 68020 Colmar Cedex. 
 
� RECOURS HIERARCHIQUE Ce recours est introduit auprès de M. le ministre de l’intérieur – Direction Générale des Collectivités Locales – Bureau des 
Services publics locaux – Place Beauvau, 75800 Paris Cedex 8. 
 
�     RECOURS CONTENTIEUX  : 
 
Vous disposez d'un délai de deux mois après notification de la présente décision (ou du rejet d'un recours gracieux ou hiérarchique, ou en cas de non réponse 
à l'un ou l'autre de ces recours au terme de deux mois), pour la contester auprès de Mme la présidente du tribunal administratif de Strasbourg, 31 avenue de la 
Paix - BP 1038F - 67070 Strasbourg Cedex. 
Je vous précise que pour conserver les délais du recours contentieux, les éventuels recours gracieux ou hiérarchique doivent être formés dans un délai de deux 
mois à compter de la date de la notification de la présente décision. L’introduction d’un recours ne suspend pas pour autant l’application de la décision. 
 

































































































































































 

7 RUE BRUAT – B.P. 10489 – 68020 COLMAR CEDEX – TEL : 03 89 29 20 00 – www.haut-rhin.pref.gouv.fr 
 

PRÉFECTURE 

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 

Direction des relations avec les collectivités locales 
Bureau des finances locales et de la coopération transfrontalière 

M. Dominique LEPPERT 

 

 

 
A R R Ê T É  du 28 décembre 2018 

 
Portant nomination d’un régisseur de recettes titulaire auprès de la police municipale  

de la commune de Bergheim 
 
 

LE  PRÉFET DU HAUT-RHIN 
Chevalier de la Légion d'Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

VU l’arrêté interministériel du 28 mai 1993 modifié relatif aux taux de l’indemnité de 
responsabilité susceptible d’être allouée aux régisseurs d’avances et aux régisseurs de 
recettes relevant des organismes publics, et notamment du cautionnement imposé à ces 
agents ; 

VU l’arrêté interministériel du 13 février 2013 habilitant les préfets à instituer des régies de 
recettes et des régies d’avances auprès des services déconcentrés du ministère de l’intérieur ; 

VU l’arrêté préfectoral n° 2012-177-0004 du 25 juin 2012 portant institution d’une régie de 
recettes d’État auprès de la police municipale de la commune de Bergheim ; 

VU l’arrêté préfectoral du 11 octobre 2017 portant nomination d’un régisseur de recettes titulaire 
auprès de la police municipale de la commune de Bergheim ; 

VU le message en date du 12 décembre 2018 de la commune de Bergheim sollicitant le 
remplacement du régisseur de recettes titulaire ; 

VU l’avis conforme, ci-après apposé, du directeur départemental des finances publiques du Haut-
Rhin ; 

SUR proposition de monsieur le secrétaire général de la préfecture ; 
 

A R R Ê T E 
 

Article 1
er

 : Monsieur Dylan THUM, agent de surveillance de la voie publique, est nommé 
régisseur de recettes auprès de la police municipale de la commune de Bergheim, 
pour percevoir le produit des amendes forfaitaires de la police de la circulation, en 
application de l’article L. 2212-15 du code général des collectivités territoriales, ainsi 
que le produit des consignations prévus par l’article L. 121-4 du code de la route. 

 
 



 

7, RUE BRUAT - B.P. 10489 - 68020 COLMAR CEDEX - TÉL. 03.89.29.20.00 - www.haut-rhin.gouv.fr 
 

Article 2 : A ce titre le régisseur titulaire percevra une indemnité de responsabilité annuelle d’un 
montant de 110 €. 

 
Article 3 : Le présent arrêté abroge et remplace l’arrêté préfectoral du 11 octobre 2017. 
 
Article 4 : Le secrétaire général de la préfecture du Haut-Rhin, le directeur départemental des 

finances publiques du Haut-Rhin et le maire de la commune de Bergheim sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié 
au recueil des actes administratifs. 

 

A Colmar, le 21 décembre 2018 Fait à Colmar le 28 décembre 2018 
 

Avis de monsieur le directeur départemental  
des finances publiques du Haut-Rhin 
Avis favorable 
 
Pour l’administrateur général 
des Finances Publiques, 
Le chef de division, 
 
signé 
 
Thierry BOEGLIN 
 

 
 
 
 
Pour le préfet et par délégation, 
Le secrétaire général, 
 
 
signé 
 
Christophe MARX          

 



 

7 RUE BRUAT – B.P. 10489 – 68020 COLMAR CEDEX – TEL : 03 89 29 20 00 – www.haut-rhin.pref.gouv.fr 
 

PRÉFECTURE 

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 

Direction des relations avec les collectivités locales 
Bureau des finances locales et de la coopération transfrontalière 

M. Dominique LEPPERT 

 

 

 

A R R Ê T É  du 28 décembre 2018 
 

Portant nomination d’un régisseur de recettes titulaire auprès de la police municipale  
de la commune de Sainte-Croix-en-Plaine 

 
 

LE  PRÉFET DU HAUT-RHIN 
Chevalier de la Légion d'Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

VU l’arrêté interministériel du 28 mai 1993 modifié relatif aux taux de l’indemnité de 
responsabilité susceptible d’être allouée aux régisseurs d’avances et aux régisseurs de 
recettes relevant des organismes publics, et notamment du cautionnement imposé à ces 
agents ; 

VU l’arrêté interministériel du 13 février 2013 habilitant les préfets à instituer des régies de 
recettes et des régies d’avances auprès des services déconcentrés du ministère de l’intérieur ; 

VU l’arrêté préfectoral n° 2010-19-76 du 16 juillet 2010 portant institution d’une régie de recettes 
d’État auprès de la police municipale de la commune de Sainte-Croix-en-Plaine ; 

VU l’arrêté préfectoral n° 2010-19-77 du 16 juillet 2010 portant nomination d’un régisseur de 
recettes titulaire auprès de la police municipale de la commune de Sainte-Croix-en-Plaine ; 

VU le courrier du 29 novembre 2018 de la commune de Sainte-Croix-en-Plaine sollicitant le 
remplacement du régisseur de recettes titulaire ; 

VU le courriel du 17 décembre 2018 de la commune de Sainte-Croix-en-Plaine confirmant 
l’absence de régisseur suppléant ; 

VU l’avis conforme, ci-après apposé, du directeur départemental des finances publiques du Haut-
Rhin ; 

SUR proposition de monsieur le secrétaire général de la préfecture ; 
 

A R R Ê T E 
 

Article 1
er

 : Monsieur Steve MOREL, agent de surveillance de la voie publique, est nommé 
régisseur de recettes auprès de la police municipale de la commune de Sainte-Croix-
en-Plaine, pour percevoir le produit des amendes forfaitaires de la police de la 
circulation, en application de l’article L. 2212-15 du code général des collectivités 
territoriales, ainsi que le produit des consignations prévus par l’article L. 121-4 du 
code de la route. 



 

7, RUE BRUAT - B.P. 10489 - 68020 COLMAR CEDEX - TÉL. 03.89.29.20.00 - www.haut-rhin.gouv.fr 
 

 
 
Article 2 : A ce titre le régisseur titulaire percevra une indemnité de responsabilité annuelle d’un 

montant de 110 €. 
 
Article 3 : Le présent arrêté abroge et remplace l’arrêté préfectoral n° 2010-19-77 du 16 juillet 

2010 . 
 
Article 4 : Le secrétaire général de la préfecture du Haut-Rhin, le directeur départemental des 

finances publiques du Haut-Rhin et le maire de la commune de Sainte-Croix-en-
Plaine sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs. 

 

A Colmar, le 21 décembre 2018 Fait à Colmar le 28 décembre 2018 
 

Avis de monsieur le directeur départemental  
des finances publiques du Haut-Rhin 
Avis favorable 
 
Pour l’administrateur général 
des Finances Publiques, 
Le chef de division, 
 
signé 
 
Thierry BOEGLIN 
 

 
 
 
 
Pour le préfet et par délégation, 
Le secrétaire général, 
 
 
signé 
 
Christophe MARX          

 



 

7 RUE BRUAT – B.P. 10489 – 68020 COLMAR CEDEX – TEL : 03 89 29 20 00 – www.haut-rhin.pref.gouv.fr 
 

PRÉFECTURE 

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 

Direction des relations avec les collectivités locales 
Bureau des finances locales et de la coopération transfrontalière 

M. Dominique LEPPERT 

 

 

 
A R R Ê T É  du 28 décembre 2018 

 
Portant nomination d’un régisseur de recettes titulaire auprès de la police municipale  

de la commune de Wettolsheim 
 
 

LE  PRÉFET DU HAUT-RHIN 
Chevalier de la Légion d'Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

VU l’arrêté interministériel du 28 mai 1993 modifié relatif aux taux de l’indemnité de 
responsabilité susceptible d’être allouée aux régisseurs d’avances et aux régisseurs de 
recettes relevant des organismes publics, et notamment du cautionnement imposé à ces 
agents ; 

VU l’arrêté interministériel du 13 février 2013 habilitant les préfets à instituer des régies de 
recettes et des régies d’avances auprès des services déconcentrés du ministère de l’intérieur ; 

VU l’arrêté préfectoral n° 2003-76-36 du 17 mars 2003 portant institution d’une régie de recettes 
d’État auprès de la police municipale de la commune de Wettolsheim ; 

VU l’arrêté préfectoral n° 20073328 du 28 novembre 2007 portant nomination d’un régisseur de 
recettes titulaire auprès de la police municipale de la commune de Wettolsheim ; 

VU le courrier du 22 novembre 2018 de la commune de Wettolsheim sollicitant le remplacement 
du régisseur de recettes titulaire ; 

VU l’avis conforme, ci-après apposé, du directeur départemental des finances publiques du Haut-
Rhin ; 

SUR proposition de monsieur le secrétaire général de la préfecture ; 
 

A R R Ê T E 
 

Article 1
er

 : Monsieur Olivier BLISCH, brigadier-chef principal, agent de surveillance de la voie 
publique, est nommé régisseur de recettes auprès de la police municipale de la 
commune de Wettolsheim, pour percevoir le produit des amendes forfaitaires de la 
police de la circulation, en application de l’article L. 2212-15 du code général des 
collectivités territoriales, ainsi que le produit des consignations prévus par l’article L. 
121-4 du code de la route. 

 



 

7, RUE BRUAT - B.P. 10489 - 68020 COLMAR CEDEX - TÉL. 03.89.29.20.00 - www.haut-rhin.gouv.fr 
 

 
Article 2 : A ce titre le régisseur titulaire percevra une indemnité de responsabilité annuelle d’un 

montant de 110 €. 
 
Article 3 : En l’absence du régisseur titulaire, Madame Isabelle GORGUET, secrétaire de mairie, 

assurera les fonctions de régisseur en qualité de suppléante. 
 
Article 4 : Le présent arrêté abroge et remplace l’arrêté préfectoral n° 20073328 du 28 novembre 

2007. 
 
Article 5 : Le secrétaire général de la préfecture du Haut-Rhin, le directeur départemental des 

finances publiques du Haut-Rhin et le maire de la commune de Wettolsheim sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié 
au recueil des actes administratifs. 

 

A Colmar, le 21 décembre 2018 Fait à Colmar le 28 décembre 2018 
 

Avis de monsieur le directeur départemental  
des finances publiques du Haut-Rhin 
Avis favorable 
 
Pour l’administrateur général 
des Finances Publiques, 
Le chef de division, 
 
signé 
 
Thierry BOEGLIN 
 

 
 
 
 
Pour le préfet et par délégation, 
Le secrétaire général, 
 
 
signé 
 
Christophe MARX          

 



 
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU HAUT-RHIN 
 

   

 
 

Liste des responsables de service disposant de la d élégation de signature en matière de 
contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III  de l'article 408 de l'annexe II  

au code général des impôts 
 

Nom Prénom Responsables des unités territoriales 

Services des Impôts des entreprises (SIE) : 
KUBLER Philippe 
DESCAMPS Jean-Pierre 
KLEIN Martial 

Colmar 
Mulhouse 
Thann 

Services des Impôts des particuliers (SIP) : 
SAILLARD Pierre 
GUTH Eliane (intérim) 
KLEIN Anne-Marie 
FROEHLY Martine 

Colmar 
Guebwiller 
Mulhouse 
Thann 

Services des Impôts des particuliers–Services des I mpôts des entreprises (SIP-SIE) : 
PRILLARD Alain 
STURM Paul-André 
PRILLARD Alain (intérim) 

Altkirch 
Ribeauvillé 
Saint-Louis 

Trésoreries : 
HOLLERTT Olivier 
PIQUET-PASQUET Rémi 
BRAILLON Eric 
VINCENT Pascal 
VEILLARD Christine 
SAETTEL Christophe 

Ferrette 
Kaysersberg 
Masevaux 
Munster 
Neuf-Brisach 
Sainte-Marie-aux-mines 

Brigades Départementales de Vérifications (BDV) : 
LOUIS Vincent 
NAVEL Xavier 

1ère Brigade départementale de vérifications 
2ème Brigade départementale de vérifications 

Pôles Contrôle Expertise (PCE ) : 
LOUIS Vincent (intérim) 
CHARROIS Christelle 

Colmar 
Mulhouse 

FERREIRA Anne (intérim) Pôle Contrôle Revenus Patrimoine (PCRP) 

TAPPAREL Jordane Pôle de Recouvrement Spécialisé (PRS) 

DIOT Alain Service Départemental de l’Enregistrement (SDE) 

Centres des impôts fonciers (CDIF) : 
LHUBERT Nicole (intérim) 
FRANCOIS Christine 

Colmar 
Mulhouse 

 
Cette liste prend effet au 2 janvier 2019. 













































   

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 1 

 
 

 
 
 

 

Arrêté n° 2018 /G-149 fixant la liste des membres de jurys de concours et examens professionnels 
pour l'année 2019. 

 
Le Vice-Président, 
 

VU la loi n° 83.634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

VU la loi n° 84.53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale ; 

VU le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 relatif aux conditions générales de recrutement et 
d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux 
fonctionnaires de la fonction publique territoriale ; 

 
ARRÊTE 

 
Art. 1 : Sont désignés en tant que membres des jurys pour l’année 2019 : 
 

Monsieur AGOSTA Giovanni Conseiller des APS – Ville de colmar 

Monsieur ALBERTY Philippe 
Ingénieur principal au Conseil Départemental du 
Bas-Rhin 

Monsieur ALLENBACH Daniel Technicien – ville de Mulhouse 

Monsieur ARDITI Michel Professeur d'espagnol 

Madame ARDITI Gabriela Professeur d'espagnol 

Madame ARMBRUSTER Florence 
Professeur des écoles  
Formation E.J.E. 

Monsieur ARMENIA Salvatore Animateur principal de 1ère classe à Colmar 

Monsieur ARNODO Alexandre Attaché territorial à la Mairie de Besançon 

Madame ARNOLD Estelle Enseignante de Lettres – Histoire 

Madame ASLANIDIS Catherine Professeur d'arabe 

Monsieur  BADER Bernard Ingénieur Territorial à la retraite 

http://www.cdg68.fr/


   

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 2 

Madame BADERSPACH Brigitte Directrice du Service Petite Enfance, Mairie de 
Ostwald. 

Madame BAERENZUNG Marie 
Attaché territorial ; Conseiller technique chargé 
des actions éducatives au CG 67 

Monsieur BARTISSOL Frédéric Directeur, Mairie d’Oloron-Sainte-Marie 

Madame BATOT Nadia 
Educateur des APS principal de 1ère classe – 
Communauté de Communes Essor du Rhin 

Madame BAUMANN Karine 
Educatrice de Jeunes Enfants – Communauté de 
communes du Ried Brun 

Madame BEHA Nicole 
Directrice ; Professeur des Ecoles à l’école 
maternelle Sébastien Bourtz à Mulhouse  

Monsieur BENTOTOCH Mohamed Professeur d’Arts Appliqués 

Madame BERNHART Gaëlle Professeur des écoles 

Monsieur BERNHART 
Jean-
Christophe 

Professeur des écoles 

Monsieur BERNT Emmanuel Directeur du Centre de Gestion du Haut-Rhin 

Monsieur BERTHET Serge 
Ingénieur  
Chargé de sécurité à Colmar 

Madame BERTHET Sybille 
Attaché territorial ; Responsable de l’antenne 
départementale du CNFPT à Colmar. 

Monsieur BETSCH Bernard 
Attaché principal 
Directeur général des services à Wissembourg 

Madame BEUCHAT Sophie 
Attaché territorial 
Directeur général des services à Essert 

Madame BITZENHOFFER Marie-Paule 
Directeur général des services à Bennwihr à la 
retraite 

Monsieur BLASZCZYK Gabriel 
Attaché principal  
Directeur des Ressources Humaines à Illzach  

Monsieur BOHRHAUER Pierre 
Responsable de la propreté urbaine, des aires de 
jeux et du mobilier urbain – Ville de Saint-Louis 

Monsieur BOITEUX Philippe Chef de service au Centre Nautique / Golf 

Madame BORDMANN Eliane Conseiller formation au CNFPT de Colmar 

http://www.cdg68.fr/


   

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 3 

Monsieur BORRACCINO Antonio 
Adjoint technique de 1ère classe au Conseil 
Départemental du Haut-Rhin 

Madame BOTTIGELLI Anne Formatrice 

Madame BOUTON Jacqueline Maître de conférences 

Madame BRAESCH Annick 
Attachée Pale, Directrice Adjointe au Centre de 
gestion du Haut-Rhin 

Monsieur BRAXMAIER Jérôme 
Technicien Pal de 2ème classe – Centre de gestion 
du Haut-Rhin 

Monsieur BROUSSOLLE Yves 
Chargé d’enseignement à l’Institut de préparation 
à l’administration 

Madame BRUNORI Joëlle Rédacteur Pal de 1ère classe à la ville Buhl 

Madame BUCHER-LARTAUD Laurence 
Attaché  
Directeur général des services à Ostheim 

Madame CAVASINO Fanny 
Animatrice  
Responsable R.A.M. à Baldersheim 

Madame CHOISEL Michelle Puéricultrice à la retraite 

Madame CHRISTE-SOULAGE Céline 
Rédacteur principal de 1ère classe à Saint Louis 
Adjoint au maire de Bartenheim 

Monsieur CHUDANT Philippe 
Attaché principal  
Directeur général des services à Altkirch  

Monsieur CHOQUET Daniel 
Educateur des APS Pal de 1ère classe – Saint-Louis 
Agglomération 

Monsieur CLÉVENOT Michel 
Technicien principal de 1ère cl. 
Conseiller technique en restauration collective à 
Région Grand Est (Agence Nord-Alsace) 

Monsieur CLUR Alexis 
Attaché  
Chargé de mission – Cabinet du Président au 
Conseil Départemental du Haut-Rhin 

Monsieur COCHEZ Didier 
Administrateur territorial  
Directeur des lycées à Région Alsace Champagne-
Ardennes Lorraine  

Monsieur COLOMB Nicolas Directeur d’école maternelle 

Madame CUENIN Séverine 
Attaché territorial 
Chef du service GPEEC à la Communauté 
d’Agglomération du Pays de Montbéliard  

Madame CUMBO Léonarda Professeur d’italien 

http://www.cdg68.fr/


   

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 4 

Monsieur DARROUX Gilbert Conseilles des APS à la retraite 

Monsieur DAVEZAC Xavier 
Attaché territorial principal à l’Eurométropôle de 
Strasbourg 

Madame DE PAEPE Pantxiha Conservateur en chef au Musée Unterlinden 

Monsieur DE PIN Ugo 
Educateur de Jeunes Enfants – Responsable d’un 
multi-accueil 

Monsieur DECK Patrick Maire de Kirchheim 

Monsieur DEL DEGAN Daniel 
Responsable service technique à l’Eurométropôle 
de Strasbourg  

Madame DENIER Dominique Atsem de 1ère classe à Wittelsheim 

Monsieur DICHAM Cédric 
Directeur territorial au Centre Communal d’Action 
Sociale à Montbéliard  

Madame DICHAM Valérie 
Attaché principal 
Directeur des finances à Montbéliard 

Madame DIETHER Andrée Directeur général des services à Illzach  

Madame DINTINGER Sophie 
Administrateur ; Directrice de la Direction 
Développement Social des Territoires au CG 68 

Monsieur DONISCHAL Antoine 
Directeur général des services 
Attaché principal à Masevaux  

Monsieur DUCOTTET Vincent Technicien principal 2ème Classe à Masevaux 

Monsieur DURR Roland 
Maire Adjoint à BIESHEIM ; Vice-Président à la 
Communauté de Communes du Pays de Brisach 

Monsieur DURRENBACH Marc 
Conseiller Pédagogique, FPE, circonscription de 
Wintzenheim 

Monsieur EHLINGER Claude 
Maire d’Urbès 
Directeur général des services à Moosch  

Madame EHRET Valérie Infirmière Puéricultrice Hors Classe 

Monsieur ENGEL 
Jean-
Christophe 

Ingénieur principal  
Responsable des services techniques à Biesheim  

Madame FAGAN  Tracy Technicienne – ville d’Andolsheim 

Madame FAVRY Virginie 
Ingénieur principal territorial auprès du Centre de 
Gestion du Haut-Rhin 

http://www.cdg68.fr/


   

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 5 

Monsieur FELLMANN Christophe Technicien ppal 2ème classe – Ville de Wittelsheim 

Monsieur FERRAN Pascal Représentant de la Société Néoptec 

Monsieur FESSELET David 
Attaché territorial  
Directeur général des services à Sochaux  

Madame FLORENCE Anne Directeur général des services à Ingersheim 

Madame FUCHS Stéphanie 
Directeur territorial au Conseil Départemental du 
Haut-Rhin 

Madame GANEO Sandra 
Directrice Générale des Services -  Mairie de 
Munster 

Madame GANTER Claudine 
Attaché territorial  
Directeur général des services à Riquewihr 

Madame GASZTYCH 
Anne 
Catherine 

Attaché  
DRH-DGA à Sausheim  

Monsieur GENEWE Alain 
Technicien principal de 1ère classe ; Assistant de 
prévention à Mulhouse Alsace Agglomération  

Madame GEORGES Florence Enseignante en école maternelle 

Madame GEORGER Françoise Puéricultrice Cadre de santé à la retraite 

Monsieur GIETHLEN Stéphane Technicien principal 1ère classe à Huningue  

Monsieur GITTA Mathieu Educateur des APS – Mairie de Pfastatt 

Monsieur GREDY 
Jean-
Charles 

Responsable Finances/Comptabilité à Huningue 

Monsieur GRENTZINGER Marc 
Attaché principal  
Directeur général adjoint à Huningue  

Monsieur GROSHEINTZ Jacques 
Directeur Bureau Administratif Pôle Voirie et 
Déplacements à Mulhouse Alsace Agglomération  

Madame GROSHEINTZ Bénédicte Directrice générale adjointe à Riedisheim 

Monsieur GUTRON Florian 
Ingénieur principal à la Communauté de 
Communes des Trois Frontières  

Monsieur HADNA Ahmed Formateur 

Madame HAGENMULLER Solange 
Conseillère pédagogique départementale pour les 
écoles maternelles 

http://www.cdg68.fr/


   

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 6 

Madame HECKENDORN Marie-Luce Directrice Générale Adjointe à la ville de Rixheim 

Monsieur HEIM  
Jean-
Frédéric 

Président SIVOM de la Vallée de la Bruche 
Vice-Président du Centre de gestion du Bas-Rhin. 

Monsieur HEIM Georges Marie de Froeningen 

Monsieur HEINRICH Gilles ETAPS pal 2cl – Saint-Louis Agglomération 

Monsieur HEMMERLE Dominique 
Attaché  
Directeur général des services à Pulversheim 

Monsieur HENGY François Ingénieur à la retraite  

Monsieur HERZ Cédric Professeur des Ecoles 

Monsieur HILT Patrice 
Maître de conférences HDR en droit privé et 
sciences criminelles 

Monsieur HOLDER Olivier 
Attaché principal au Conseil Départemental du 
Haut-Rhin 

Monsieur HORN Richard 
Ingénieur principal  
Directeur des services techniques à Huningue  

Madame HOUTMANN Marie-Ange Docteur en Droit 

Madame HUBRECHT Elisabeth Professeur d'anglais  

Monsieur JACQUAT Thierry 
Animateur principal de 2ème classe à la 
Communauté de communes de la Vallée de 
Munster 

Monsieur JACQUEMOND Marc Directeur technique à l'Agence culturelle d'Alsace  

Monsieur JEHL François Maire d'Odratzheim 

Monsieur JEHL  Gilbert 
Technicien principal de 1ère classe à la 
Communauté d'agglomération de Colmar 

Madame 
JOANNES-
COIGNARD 

Delphine 
Directeur territorial  
Chef du service Actions territoriales au 
Conseil Départemental du haut-Rhin 

Madame KALLMEYER Agnès Directrice d'école maternelle 

Monsieur KAUFFMANN Yves 
Attaché principal  
Directeur général adjoint à Illzach 
 

http://www.cdg68.fr/


   

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 7 

Madame KERUL Maryse Directrice Multi accueil à la retraite 

Madame KIRNER Anne 
Educatrice principale de Jeunes Enfants – 
Communauté de communes de Thann-Cernay 

Madame KLING Raymonde Puéricultrice à la retraite 

Monsieur KOPP André Professeur d'allemand 

Monsieur KOUZMIN 
Jean-
Sébastien 

Attaché principal  
Directeur général des services à Molsheim 

Monsieur KUENY Eric 
Conseiller Territorial des APS – Mairie de Village-
Neuf 

Monsieur KUNEGEL Alain 
Attaché principal  
Directeur territorial à Colmar  

Monsieur LAHSOK Gérald Directeur Général Adjoint au Grand Belfort 

Monsieur LAIEB Alexis 
Directeur adjoint au Service Culturel et Sportif 
Conseiller des activités physiques et sportives à 
Wittenheim 

Madame LANTERI  Maud 
Technicienne au Syndicat de Communes de l'Ile 
Napoléon 

Monsieur LARDON Thomas Attaché au Conseil Départemental du Haut-Rhin 

Monsieur LATRA Fabrice 
Membre de la CAP C, Adjoint administratif de  
1ère classe - ville de Soultz 

Madame LAURENT Francine Professeur de mathématiques 

Madame LAVIGNE Myriam Directeur général des services à Charolles  

Monsieur LE GOFF Yves 
Attaché principal  
Directeur général adjoint à Rungis  

Monsieur LEBURGUE Pascal 
Chef de service des sports, Eurométropôle de 
Strasbourg 

Monsieur LECLERCQ Jean-Michel 
Attaché territorial hors classe, directeur du pôle 
sports, jeunesse et centres sociaux 

Monsieur LEMAIRE Nicolas 
Conseiller des APS – Directeur des Sports – Saint-
Louis Agglomération 

Monsieur LOCHTENBERGH Michaël 
Ingénieur  
Directeur informatique à Illzach  

Madame LOSSER Michèle 
Puéricultrice de classe supérieure  
Coordinatrice Petite Enfance 

http://www.cdg68.fr/


   

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 8 

Monsieur MARCHAND Edgard Attaché à la DRH à Saint Louis  

Madame MARTIN Monique 
Puéricultrice cadre de santé 
Adjoint au Maire de Munster 

Madame MARTIGNON Viviane 
Responsable d’un établissement d’accueil de jeunes 
enfants 

Madame MARY Gaëlle Directeur général des services à la Clayette 

Monsieur MASSON Olivier Attaché principal au CNFPT, antenne du Bas-Rhin 

Madame MATTER-BALP Agnès Maire de Hirtzfelden 

Madame MATZ Angélique Adjoint au Maire, Mairie de Soultzeren 

Madame MEDDAD Nadia Technicienne – ville d’Ingersheim 

Madame MEHESSEM Nathalie Directrice Multi accueil  

Madame MENAND Sandrine Directeur général des services à Ouroux sur Saône 

Madame MERCKLÉ Catherine 
Attaché principal  
Responsable d’Unité au Conseil Départemental du 
Haut-Rhin 

Madame MEYER Lydia 
Attaché territorial  
Directrice adjointe Service social à Mulhouse  

Madame METZ Catherine 
Conseiller pédagogique de la circonscription 
d’Andolsheim 

Madame 
MOREAU-
TRINQUESSE 

Martine 
Attaché principal  
Chef de service Comptabilitéau Conseil 
Départemental du Haut-Rhin 

Monsieur MOSER Gilbert Maire de Niederhergheim  

Monsieur MOUGEL Franck 
Technicien principal de 2ème classe au Centre de 
gestion du Haut-Rhin 

Monsieur MULLER François Technicien principal de 1ère classe à Bergheim  

Madame MULLER Céline 
Adjoint Administratif de 1ère classe – Service 
Départemental d’Incendie et de Secours du 
Haut-Rhin 

Monsieur MUNCH Pascal 
Directeur général des services à la Communauté 
de Communes du Pays de Rouffach – Vignobles – 
Châteaux 

http://www.cdg68.fr/


   

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 9 

Madame MUNCH Brigitte Conservateur de bibliothèque 

Monsieur MUNSCH Joël 
Directeur Général Adjoint  
Directeur cabinet à Colmar 

Monsieur MURRAY Christopher Professeur d’anglais  

Monsieur NEUVY Pascal 
Technicien en restauration au 
Conseil Départemental du Haut-Rhin 

Monsieur NIEDOSIK Michaël 
Agent de maîtrise territorial – Saint Louis 
Agglomération 

Monsieur NIERENGARTEN  Fabien 
Directeur Territorial au Conseil Départemental du 
Haut-Rhin 

Monsieur NOMA Hervé Technicien au Conseil Départemental du Haut-Rhin 

Monsieur OCHSENBEIN Régis 
Directeur territorial à Mulhouse Alsace 
Agglomération  

Madame OURY Fleur Adjointe au Maire – Maire de Soultz 

Madame PANNAUX-GOUDET Isabelle Directeur général adjoint à Saint Rémy  

Monsieur PAQUIER Pascal 
Educateur des APS principal de 1ère classe, C.C. de 
Saint-Amarin 

Madame PERRODIN Stéphanie 
Attaché principal  
Directeur général des services à Sanvignes les 
Mines  

Madame PIEKARSKI-KIRMANN Katia Attaché territorial – Mairie de Horbourg-Wihr 

Madame POURÉ Valérie Doctorante en droit 

Madame REIN Christa 
Puéricultrice de classe normale – Communauté de 
communes du Pays-Rhin-Brisach 

Monsieur REINLEN  Régis  
Professeurs des Ecoles  
Conseiller pédagogique 

Monsieur RENDLER Gilles 
Directeur auprès du Centre de Gestion du 
Haut-Rhin 

Monsieur RETAUX Matthieu 
Attaché territorial  
Maire Adjoint de Méroux 

Madame RIGAUD Jenny 
Directeur territorial ; Responsable du Pôle de 
compétences Culture du CNFPT 

Madame ROBIN Cécile Maître de conférences 

http://www.cdg68.fr/


   

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 10 

Monsieur ROHRBACH Erwin 
Attaché territorial ; Directeur du service 
Finances/Informatique à Saint-Louis 

Madame ROST Sylvie 
Conseillère pédagogique – Direction des services 
départementaux de l’éducation nationale du Haut-Rhin 

Monsieur ROTSAERT David Agent de Maîtrise, ville de Colmar 

Monsieur SADOK Hocine Maître de conférences en droit 

Monsieur  SATTLER  David  Centre de Gestion de Haute-Saône  

Madame SCALZITI Vincente 
Directeur territorial à Mulhouse Alsace 
Agglomération 

Monsieur SCHAEGIS Daniel 
Rédacteur principal  
Responsable du service Propreté au 
Conseil Départemental du Haut-Rhin 

Madame SCHAFFHAUSER 
Marie-
Claire 

Adjoint au Maire à Lautenbach – Schweighouse 

Monsieur SCHATZ Olivier 
Attaché territorial au Conseil Départemental du 
Haut-Rhin 

Madame 
SCHELCHER-
LACAQUE 

Roselyne 
Attaché de conservation du patrimoine à la Saint 
Louis Agglomération  

Monsieur SCHIRRER Pascal Assistant d’éducation 

Monsieur SCHMINCK Fernand 
Ingénieur principal à la Communauté de 
Communes Thann-Cernay 

Monsieur SCHMITT Guy 
Maire de Soultz-les-Bains ; Ingénieur principal ; 
Directeur des services Techniques à Molsheim 

Monsieur SCHMITT Jean-Paul Maire de Nambsheim 

Madame SCHMITT Marion 
Technicien principal de 2ème classe  
Chef du Service des Espaces Verts à Colmar  

Madame  SCHNEIDER  Françoise  Adjointe au maire à Biesheim 

Madame SCHNOEBELEN Noémie 
Technicienne principale de 2ème classe – C.C. du 
pays de Sierentz 

Madame SCHOCKMEL Laurence 
Conseiller socio éducatif  
Directrice du C.C.A.S. de Sélestat 

Madame SCHOEPFER Antoinette 
Directrice à l’école maternelle « Les Magnolias » à 
Colmar  

http://www.cdg68.fr/


   

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 11 

Monsieur SCHOENIG François 
Conseiller pédagogique EPS - Inspection de l'Education 
Nationale 
Maire d’Aspach 

Monsieur SCHOLLER Christophe Agent de maîtrise à Saint Louis  

Madame SCHRECK Caroline Directrice ; professeur des écoles 

Monsieur SCHUHMACHER Roger Professeur d’allemand à la retraite 

Madame SCHUHMACHER Florence 
Directeur territorial au Conseil Départemental du 
Haut-Rhin 

Madame SÉNÉCHAL Mélaine Directeur d’école maternelle 

Madame SERRA Béatrice 
ATSEM principal de 2ème classe  
Membre de la C.A.P. de cat. C à Pulversheim 

Madame SEYLLER Hélène ETAPS Principal de 1ère classe – Mairie de Sélestat 

Madame SIEGEL Valérie 
Technicienne principale de 2ème classe – Centre de 
Gestion du Territoire du Haut-Rhin 

Madame SIMLER Christel Maître de conférences 

Madame SONDAG Eveline 
Infirmière  
Puéricultrice 

Madame SOMBSTHAY Adeline Puéricultrice territoriale 

Madame TACHON Stéphanie 
Attaché territorial au Conseil Départemental du 
Haut-Rhin 

Monsieur THIRION François 
Technicien ppal de 2ème classe – Syndicat des Eaux 
et de l’Assainissement du Bas-Rhin. 

Monsieur TONGIO Marc 
Responsable des services techniques, ville 
d’Ostheim 

Monsieur TURRI Pascal 
Attaché principal  
Directeur général des services à Sierentz  

Madame UEBERSCHLAG Stéphanie 
Adjoint administratif territorial de 1ère classe – ville 
de Seppois-le-Bas 

Monsieur UNVERZAGT Gilles Agent de Maîtrise Principal à Ensisheim 

Monsieur VENNER Jean-Louis Ingénieur en chef  à la retraite 

Monsieur VERNOTTE Stéphane Professeur d'anglais 

http://www.cdg68.fr/


   

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 12 

Monsieur VOGT Pierre Conseiller Général – Département du Haut-Rhin  

Madame WALTER Régine 
Rédacteur Territorial – Responsable du relais 
d’assistantes maternelles 

Monsieur WASSMER Guy Directeur des services techniques en retraite 

Madame WEIL Michèle 
Directrice d'un Multi Accueil à "La Farandole" à 
Sélestat  

Madame WESPISER Christine 
Puéricultrice de classe supérieure à la 
Communauté de Communes de Ribeauvillé 

Monsieur WETTLY Patrick 
Attaché principal à Colmar  
Directeur Animation - Jeunesse - Sports  

Madame WILB Sylvie 
Attaché principal  
Directrice général des services à Blotzheim 

Monsieur WILLEMANN Michel 
Président de la Communauté de Communes 
Sundgau, Vice-Président du Centre de Gestion du 
Haut-Rhin 

Monsieur WIRA Francis Directeur général des services à la retraite 

Monsieur WITTERSHEIM Christian 
Attaché principal ; Directeur adjoint Pôle Sports et 
Jeunesse à Mulhouse Alsace Agglomération 

Madame ZINCK Marie-Odile 
Directeur territorial au Conseil Départemental du 
Bas-Rhin 

Monsieur ZINGER Éric 
Rédacteur principal de 1ère classe  
Responsable Ressources Humaines à  Saint-Louis 
Agglomération. 

 
 
Art. 2 : Le présent arrêté sera : 
 

- transmis à Monsieur le Préfet du Haut-Rhin, 

- affiché au Centre de gestion du Haut-Rhin, 

- publié sur le site du Centre de gestion du Haut-Rhin, 

- publié au Recueil des actes administratifs du Département du Haut-Rhin, 

 
 
 
 Fait à Colmar, le 28 décembre 2018 
 
 
 « Signé » 
 
 
 Lucien MULLER 
 Maire de Wettolsheim 
 

http://www.cdg68.fr/

